
18
.0

9.
20

20

01 02 03

0607080910111213

16 17 18 19 20 21 22

25262729 2830

34 35 36 37 38 39

444546474950

53 54 55 56 57

64656668 67

73 74 75 76 77

88

95

90

93

87

96 97

89

94

78

8586

98 99 100 101

79

84

80

83

69

72

59

62

58

63

48

40

43

33

31

32

41

42

23

24

04

05

51

52

60

61

70

71

82

81

91

92

14

15

01
.1

2.
20

19

14
.0

1.
20

20

11
.1

2.
20

19

31
.0

1.
20

20

05.02.2020
19.02.2020

04
.0

3.
20

20

15
.0

2.
20

22

23
.0

2.
20

22

25
.0

2.
20

22

02.03.2022

09
.1

2.
20

21

09
.1

2.
20

21

01
.1

2.
20

21

09.12.2021

17
.1

1.
20

21

13
.1

0.
20

21

12
.1

0.
20

21

05
.1

0.
20

21

29.09.2021

25
.1

1.
20

21

14
.1

2.
20

21

15
.1

2.
20

21

01
.0

1.
20

22

14.12.2021

18
.0

1.
20

22

08
.0

2.
20

22

01
.0

1.
20

22

09.05.2022

03
.0

5.
20

22

27
.0

4.
20

22

09
.0

4.
20

22

30
.0

3.
20

22

23
.0

3.
20

22

23
.0

3.
20

22

21
.0

3.
20

22

08.03.2022

20
.0

4.
20

22

11.05.2022

18
.0

5.
20

22

18
.0

5.
20

22

23
.0

5.
20

22

16
.0

6.
20

22

23
.0

5.
20

22

30
.0

6.
20

22
19

.0
7.

20
22

18
.0

5.
20

22

07
.0

6.
20

22

18
.0

5.
20

21

17.05.2021

12.05.2021

09
.0

5.
20

21

16
.0

7.
20

21

23.09.2021

01
.0

6.
20

21

03
.0

6.
20

21

01
.0

7.
20

21

14
.0

7.
20

21

02
.0

6.
20

21

09
.0

3.
20

21

04.03.2021

24
.0

3.
20

21

05
.0

5.
20

21

15
.0

4.
20

21

14
.0

4.
20

21

25
.0

3.
20

21

21
.0

4.
20

21

02.12.2020

03
.1

2.
20

20

15
.1

2.
20

20

27
.1

2.
20

20

01
.0

1.
20

21

09
.0

2.
20

21

17
.0

2.
20

21

03.03.2021

18
.0

1.
20

21

21
.1

2.
20

20

25.11.2020

12
.1

1.
20

20

11
.1

1.
20

20

27
.1

0.
20

20

14
.1

0.
20

20

07
.1

0.
20

20

11
.1

1.
20

20

23
.0

9.
20

20

18
.0

9.
20

20

27
.0

8.
20

20

21
.0

7.
20

20

24
.0

6.
20

20

01
.0

7.
20

20

08
.0

7.
20

20

27.05.2020
17.06.2020

05
.0

3.
20

20

09
.0

3.
20

20

10
.0

3.
20

20

BŘ
EZ

EN
 2

02
0

04
.0

5.
20

20

07
.0

5.
20

20

20
.0

5.
20

20

24.09.2020
06.10.2020

Zahájení Zelené 
dohody pro Evropu
Představení 
investičního plánu 
Zelené dohody 
pro Evropu a 
mechanismu pro 
spravedlivou 
transformaci

Spojené království 
opouští EU

Zahájení Zelené dohody 
pro Evropu

Komise Ursuly von der 
Leyenové 
se ujímá 
úřadu

Přijetí nové 
strategie pro 
rovnost žen 
a mužů na 
období 2020–
2025

Přijetí 
komplexní 
strategie EU 
pro Afriku

Přijetí nové 
průmyslové strategie

Přijetí evropského 
právního rámce 
pro klima

Komise zahajuje 
fázi návrhu Nového 
evropského Bauhausu

Přijetí nové Strategie 
pro chemické látky

2021 – 
Evropský 
rok 
železnice 

Návrh nové 
Agendy pro 
Středomoří

Přijetí 
desetiletého 
plánu na 
podporu 
Romů v EU

Komise navrhuje 
vytvoření Inkubátoru 
HERA

První 
vyplacení 
prostředků 
po spuštění 
nástroje SURE 
v dubnu

Proti onemocnění 
COVID-19 jsou očkováni 
první Evropané

Zahájení 
Nové 
agendy pro 
spotřebitele

Komise povoluje 
první bezpečnou 
a účinnou 
očkovací látku 
proti onemocnění 
COVID-19

Uskutečnění 
prvních kroků 
k vytvoření 
evropské 
zdravotní 
unie

Představení 
aktů o 
digitálních 
službách a 
digitálních 
trzích

Představení 
aktualizované 
průmyslové 
strategie EU

Zahájení činnosti Úřadu 
evropského veřejného 
žalobce

Představení vůbec první 
strategie EU pro rovnost 
LGBTIQ osob

Představení Akčního 
plánu pro evropskou 
demokracii

Vstupuje v platnost 
digitální certifikát EU 
COVID

Zavedení evropské 
záruky pro děti

Představení 
strategie EU 
pro boj proti 
organizované 
trestné činnosti a 
strategie pro boj 
proti obchodování 
s lidmi

Přijetí 
balíčku 
„Fit For 
55“

Představení 
digitálních cílů 
EU pro rok 2030

Představení 
Akčního plánu 
pro evropský pilíř 
sociálních práv

Představení 
akčního plán 
pro podporu 
ekologické 
produkce

Návrh 
rámce pro 
důvěryhodnou 
a bezpečnou 
evropskou 
digitální 
identitu

Dokončení 
jednání o nové 
dohodě mezi 
EU a státy 
AKT

Představení 
nové 
schengenské 
strategie

Návrh nových pravidel 
a opatření pro excelenci 
a důvěru u umělé 
inteligence

Slavnostní zahájení 
Konference o 
budoucnosti Evropy 

Přijetí 
sdělení o 
zdanění 
podniků pro 
21. století

Vydání 
prvního 
zeleného 
dluhopisu

Nové 
iniciativy pro 
připravenost 
univerzit v EU 
na budoucnost 

Představení možností, 
jak zmírnit vysoké 
ceny energií pomocí 
společných nákupů plynu 
a povinných minimálních 
zásob plynu

Přijetí pohotovostního 
plánu pro dopravu s 
opatřeními na ochranu 
dopravy v EU v době 
krize

Přijetí sdělení 
o evropských 
misích

Představení 
evropského 
balíčku 
týkajícího se 
obrany

Dohoda o 
Strategickém 
kompasu

Politická dohoda o 
genderové vyváženosti 
v řídících a dozorčích 
orgánech společností

Představení vůbec první 
strategie EU pro boj proti 
antisemitismu

Návrh evropského 
aktu o čipech

Představení 
opatření 
k posílení 
celosvětového 
potravinového 
zabezpečení

Návrh pravidel 
týkajících se 
porušování 
omezujících opatření 
a zmrazování a 
konfiskace majetku 
osob, které porušují 
omezující opatření, 
a dalších pachatelů 
trestné činnosti

Návrh 
nového 
aktu o 
datech

Návrh celounijních 
pravidel pro potírání 
násilí na ženách a 
domácího násilí

Posílení kodexu 
zásad boje proti 
dezinformacím 
a jeho 
komplexnější 
podoba

Politická dohoda 
o nařízení, které 
má řešit narušení 
způsobená 
zahraničními 
subvencemi na 
jednotném trhu

Zahájení 
přístupových 
jednání s 
Albánií a 
Severní 
Makedonií

Představení 
politiky EU 
pro arktickou 
oblast

Zahájení 
Evropského 
roku 
mládeže

Návrh nových 
pravidel v oblasti 
oběhového 
hospodářství, 
aby se udržitelné 
výrobky staly v 
EU normou

Zahájení 
strategického 
partnerství 
se státy 
Perského 
zálivu

Nařízení o omezení 
odlesňování způsobené EU 
a omezení přepravy odpadů 
a nová Strategie EU pro 
půdu

20 let eurobankovek 
a euromincí v našich 
kapsách

Konání dárcovské akce 
„Stojíme za Ukrajinou“

Analýza nedostatků 
v investicích do 
obrany a návrhy 
dalších opatření na 
posílení evropské 
průmyslové a 
technologické 
základny obrany

Návrhy týkající se 
transparentnosti 
a zacílení politické 
reklamy a opatření 
ke zlepšení 
schopnosti podniků 
získat kapitál

Návrh nového 
rámce EU pro 
dekarbonizaci trhů 
se zemním plynem, 
podporu využívání 
vodíku a snížení 
emisí metanu

30. výročí 
operací 
humanitární 
pomoci a 
civilní ochrany

Představení 
plánu REPowerEU

Zahájení strategie 
Global Gateway

Představení 
akčního plánu 
na pomoc 
prosperitě 
evropské 
sociální 
ekonomiky

Návrh na modernizaci 
dopravních systémů EU Návrh na 

zvýšení 
odolnosti 
schengenského 
prostoru

Návrh nové politiky v 
oblasti legální migrace

Návrh nových právních 
předpisů EU pro 
předcházení pohlavnímu 
zneužívání dětí na 
internetu a boj proti 
němu

Opatření 
proti 
koronaviru

Dárcovská akce v rámci 
globální reakce na 

koronavirus 

Představení 
vodíkové 
strategie a 
Strategie EU 
pro integraci 
energetického 
systému

Představení vůbec 
prvního akčního plánu EU 
proti rasismu

Podpis první 
smlouvy s 
farmaceutickou 
společností na 
nákup očkovacích 
látek proti 
COVID-19

Přijetí akčního 
plánu pro 

předcházení 
praní peněz 

a financování 
terorismu

Přijetí Strategie EU v oblasti 
biologické rozmanitosti do 
roku 2030 a strategie „Od 
zemědělce ke spotřebiteli“

Zahájení 
strategie 

EU v oblasti 
práv obětí na 
období 2020–

2025

Představení balíčku k 
problematice nezaměstnanosti 

mladých lidí a Evropské 
agendy dovedností

Vedoucí 
představitelé 

EU se dohodli na 
plánu na podporu 
oživení a VFR na 

období 2021–
2027

Představení 
nového paktu o 
migraci a azylu

Prezentace 
nové metodiky 
pro jednání o 
přistoupení k EU

Zveřejnění 
agendy formování 
digitální 
budoucnosti 
Evropy

Představení 
Strategie EU pro 
očkovací látky

Představení 
nástroje 
NextGenerationEU

Přijetí 
hospodářského 
a investičního 
plánu pro západní 
Balkán

Přijetí balíčku 
pro oblast 
digitálních 
financí

Představení 
akčního plánu 
pro rovnost žen a 
mužů

Návrh nové 
transatlantické 
agendy pro globální 
spolupráci

Představení 
Strategie práv 
osob se zdravotním 
postižením na 
období 2021–2030

Přijetí akčního 
plánu EU „Vstříc 
nulovému 
znečištění ovzduší, 
vod a půdy“

Představení 
nového přístupu k 
udržitelné modré 
ekonomice

Návrh jednotné 
nabíječky pro 
elektronická 
zařízení

Návrh na zařazení 
nenávistných 
verbálních 
projevů a 
trestných činů z 
nenávisti mezi 
trestné činy EU 

Návrh na zlepšení 
pracovních podmínek 
osob pracujících 
prostřednictvím 
digitálních platforem

Aktivace směrnice 
o dočasné ochraně 
pro osoby prchající z 
Ukrajiny

Přijetí prvního 
balíčku sankcí 
v návaznosti 
na ruskou 
agresi vůči 
Ukrajině

Zahájení 
fungování 
evropského 
prostoru pro 
zdravotní dataKonference o 

budoucnosti Evropy 
předkládá svou 
závěrečnou zprávu

Představení 
Lesní 
strategie EU

S
T

A
R

T

NASKENUJTE a HRAJTE 
Otestujte si vaše znalosti o hlavních iniciativách, které Komise Ursuly von der 
Leyenové předložila během svého funkčního období. Naskenujte kód QR a 
stáhněte si otázky a pokyny, jak hru hrát.

KOMISE URSULY 
VON DER LEYENOVÉ 

VE 101 BODECH


